از طرفی، دین اسلام که منبع و منشأ شکل‌گیری تمدنی منحصر به فرد و متمایز شده است، دینی فراگیر است که همه ابعاد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی،

۱. عضو هیئت علمی گروه زبان انگلیسی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد چالوس، saeed_safdari@iauc.ac.ir

44) / Journal of PURE LIFE, Vol. 7, No. 24 (Rajab 1442. Esfand 1399. March 2021)
فرهنگی و معنوی انسان‌ها را مورد توجه قرار داده است. امروزه نیازی حیاتی به آشنایی با اسلام احساس می‌شود؛ اما در این میان، پدیده‌ای به نام اسلام‌هراسی جلوه پیدا کرده است.
پدیده اسلام‌هراسی از حیث تاریخی، میان عرب‌ها و یهودیان شبه جزیره عربستان پدید آمد و از اصطلاحاتی است که به طور خاص، در زمینه رابطه اسلام با غرب نسبتاً تداول یافته است؛ لذا پدیده هراس از اسلام از زمان ظهور دین اسلام سابقه داشته است.

یازدهم سپتامبر سال ۲۰۰۱ میلادی نقطه عطفی در تحولات بین‌المللی محسوب می‌شود و آغاز عصر جدیدی را رقم می‌زند. در سطح اجتماعی و در ارتباط با موضوع اسلام‌هراسی نیز از این تاریخ، افزایش بدبینی و تشدید خشونت، تبعیض و عدم تساهل علیه مسلمانان مشاهده می‌شود.

1. Ward
2. Modernity

48) / Journal of PURE LIFE, Vol. 7, No. 24 (Rajab 1442. Esfand 1399. March 2021)
از این تاریخ برخی سیاستمداران، سخنانی را که نمی‌توانستند علناً بر زبان آورند، جرئت کرده و به صورت صریح طرح کردند و اسلام و مسلمانان را به تروریسم متهم کردند و خواستار محدودیت مهاجرت مسلمانان شدند و پیشنهادهایی در خصوص اخراج مسلمانان، جلوگیری از گسترش مساجد، محروم‌سازی زنان محجبه از